
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 1 – 7 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka laboratorních přístrojů“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorních přístrojů v rámci projektu Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvem „Molekulární, buněčný 
a klinický přístup ke zdravému stárnutí“ s reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000868. 
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava na místo plnění, instalace, validace po 
instalaci s osvědčením a zaškolení personálu.  
  
Výčet požadovaného plnění včetně technické specifikace a požadovaného množství je 
uveden v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel připustil rozdělení veřejné zakázky na 8 částí: 
 
Část 1: FACS cell sorter včetně software pro analýzu dat průtokového cytometru (dále jen 
„Část 1“) 
Část 2:    Průtokový cytometr (dále jen „Část 2“) 
Část 3:  Hlubokomrazící box, chladnička, nádoba na tekutý dusík (dále jen „Část 3“) 
Část 4:    Box s laminárním prouděním (dále jen „Část 4“) 
Část 5:  Centrifuga s výkyvným rotorem a adaptéry pro zkumavky (dále jen „Část 5“) 
Část 6:    Vakuová minipumpa (dále jen „Část 6“) 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Část 7:    Automatické pipety (dále jen „Část 7“) 
Část 8:    Bezolejový kompresor (dále jen „Část 8“). 
 
Dodavatel mohl podat nabídku na jednu část, více částí nebo všechny části veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhradil právo uzavřít smlouvu pro každou část veřejné zakázky s jiným 
dodavatelem podle výhodnosti nabídek, dodavatel musel riziko, že nebude vybrán na 
všechny jím nabízené části, započítat do své nabídky. 
 
Smlouva pro část 8 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část 
bylo zrušeno (viz Oznámení o zrušení části 8 VZ ze dne 6.11.2020 a Písemná zpráva 
zadavatele ze dne 27.11.2020). 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH PRO 
ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Smlouva pro část 1 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část 
bylo zrušeno. 
 
Smlouva pro část 2 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část 
bylo zrušeno. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 18.1.2021 činí 
319 430,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 4 veřejné zakázky uzavřené dne 18.1.2021 činí 
146 350,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 5 a 7 veřejné zakázky uzavřené dne 18.1.2021 
činí 143 522,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 6 veřejné zakázky uzavřené dne 18.1.2021 činí 
7 179,90 Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.     1 
Obchodní firma:    HELAGO-CZ, s.r.o.  
Sídlo:      Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      25963961 
DIČ:      CZ25963961  
 
Nabídka č.     2 
Obchodní firma:    VWR International s.r.o. 
Sídlo:      Pražská 442, 28167 Stříbrná Skalice 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      63073242 
DIČ:      CZ63073242 
 
Nabídka č.     3 
Obchodní firma:    SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
Sídlo:      Vídeňská 1398/124, 14800 Praha 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      25065939 
DIČ:      CZ25065939 
 
Nabídka č.     4 
Obchodní firma:    TRIGON PLUS s.r.o. 
Sídlo:      Západní 93, 25101 Čestlice 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      46350110 
DIČ:      CZ46350110 
 
Nabídka č.     5 
Obchodní firma:    Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 
Sídlo:      Radiová 1122/1, 10227 Praha 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      28233492 
DIČ:      CZ28233492 
 
Nabídka č.     6 
Obchodní firma:    KRD-obchodní společnost s.r.o. 
Sídlo:      Pekařská 603/12, 15500 Praha 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      26424991 
DIČ:      CZ26424991 
 
Nabídka č.     7 
Obchodní firma:    Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
Sídlo:      Voděradská 2552/16, 25101 Říčany 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      27939031 
DIČ:      CZ27939031 
 
Nabídka č.     8 
Obchodní firma:    Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 
Sídlo:      Křenova 438/1, 16200 Praha 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      25142135 
DIČ:      CZ25142135 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁSTI 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Pro část 1 veřejné zakázky: 
Smlouva pro část 1 veřejné zakázky uzavřena nebyla, neboť zadávací řízení pro část 1 
veřejné zakázky bylo zrušeno. 
Pro část 2 veřejné zakázky: 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Smlouva pro část 2 veřejné zakázky uzavřena nebyla, neboť zadávací řízení pro část 2 
veřejné zakázky bylo zrušeno. 
 
Pro část 3 veřejné zakázky: 
Obchodní firma:    KRD-obchodní společnost s.r.o. 
Sídlo:      Pekařská 603/12, 150 00 Praha 5 
Právní forma:     společnost s ručením omezením  
IČ:      26424991 
DIČ:      CZ26424991 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:   319 430,00 Kč 

 
Pro část 4 a 6 veřejné zakázky: 
Obchodní firma:    VWR International s.r.o. 
Sídlo:      Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Právní forma:     společnost s ručením omezením  
IČ:      63073242 
DIČ:      CZ63073242 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH pro část 4: 146 350,00 Kč 
Nabídková cena bez DPH pro část 6: 7 179,90 Kč 
 
Pro část 5 a 7 veřejné zakázky: 
Obchodní firma:    Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
Sídlo:      Voděradská 2552/16, 25101 Říčany 
Právní forma:     společnost s ručením omezením  
IČ:      27939031 
DIČ:      CZ27939031 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH pro část 5: 64 880,00 Kč 
Nabídková cena bez DPH pro část 7: 78 642,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky měly být v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek měla být 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky měly být vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější měla být nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny měla být rozhodná její výše bez daně z 
přidané hodnoty. Každá část veřejné zakázky měla být hodnocena samostatně. Komise pro 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená 
zadavatelem (dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona měla hodnotit nabídky před 
jejich posouzením. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 3 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle 
stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 3 veřejné zakázky 
obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 4 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 4 veřejné zakázky 
obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 5 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle 
stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 5 veřejné zakázky 
obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 6 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle 
stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 6 veřejné zakázky 
obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
V části 7 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tuto část veřejné zakázky byl 
jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, že 
podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly v plném rozsahu 
splněny. 
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 1 a 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. Konkrétně se jedná o zjištění takových vad zadávacího řízení 
(porušení § 6 odst. 1 a 2 zákona a § 36 odst. 1 zákona ve spojení s § 89 odst. 5 a 6 zákona 
ze strany zadavatele), které již nelze vzhledem k fázi zadávacího řízení napravit opatřením 
dle § 49 zákona. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 odst. d) 
zákona rozhodl o zrušení části 1 a 2 veřejné zakázky. 
 

 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
V Ostravě dne 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

děkan Lékařské fakulty 
Ostravské univerzity 

  
 


		2021-02-01T20:46:40+0100
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




